
Zpravodaj pro pedagogy a pedagožky

file:///D|/zpravodaj_pro_pedagogy_a_pedagozky_05_2016.html[10.6.2016 11:28:37]

Pokud se Vám tento e-mail nezobrazuje správně, klikněte prosím zde.

05–08/2016

Milí vzdělavatelé, milé vzdělavatelky,

zasíláme vám poslední zpravodaj v letošním školním roce. Další dávku novinek ze světa
globálního vzdělávání od nás můžete očekávat zase v září. Ať se vám podaří přes
prázdniny načerpat hodně energie.

Pěkné léto

Gabriela Štěpánková
NaZemi

OBSAH KVĚTNOVÉHO ČÍSLA

● Kurz Kritické myšlení a globální témata 2016/17
● Global Storylines: přibližte dětem globální témata pomocí příběhu
● Zakončete školní rok s našimi vzdělávacími programy
● Bude příští PISA testovat globální kompetence?
● Výcvik lektorských dovedností s Jules a Jim
● Metodika  Khatar san? / Odkud jste?
● Letní škola pro učitele humanitních předmětů: Druhá strana dějin
● Katedra sociologie pořádá kurz pro vyučující společenskovědních předmětů

 Kurz Kritické myšlení a globální témata 2016/17

V říjnu opět zahájíme kurz Kritické myšlení a
globální témata. V průběhu 8 celodenních setkání
budeme společně zkoumat původ postojů a
názorů vlastních i druhých, rozvíjet dovednosti
potřebné k vedení smysluplné diskuze a
informovanému rozhodování. Kurz podporuje
pedagožky a pedagogy v tom jak strukturovat a
plánovat výuku, která tyto dovednosti rozvíjí, jak
učit smysluplně tak, aby to bavilo všechny
zúčastněné. Více informací najdete zde,  případně
pište na vzdelavani@nazemi.cz.

 Global Storylines: přibližte dětem globální témata pomocí
příběhu

Pokud vás zajímá jak otevírat globální témata i s
malými dětmi prostřednictvím práce s příběhem,
přihlaste se do našeho akreditovaného kurzu
celoživotního vzdělávání na Pedagogické fakultě
MU v Brně. Cílovou skupinou jsou především
učitelé a učitelky 1. stupně ZŠ, ale také 2. stupně

http://www.nazemi.cz/
http://us5.campaign-archive2.com/?u=0588e6b1f6b3aa208e110812d&id=5b8dca44c5&e=c97a627671
http://www.nazemi.cz/cs/co-nabizime
http://www.nazemi.cz/cs/kriticke-mysleni


Zpravodaj pro pedagogy a pedagožky

file:///D|/zpravodaj_pro_pedagogy_a_pedagozky_05_2016.html[10.6.2016 11:28:37]

ZŠ, speciální pedagogové a pedagožky,
pedagogové a pedagožky volného času, učitelé a
učitelky školních zájmových kroužků a klubů,
vychovatelé a vychovatelky školských zařízení.
Více informací o kurzu najdete zde. A pokud vás
zajímá jak Global Storylines fungují a jaké jsou

dopady tohoto pedagogického přístupu, přečtěte si studii v časopisu Lifelong Learning.

 Zakončete školní rok s našimi vzdělávacími programy

Projektový den: Světová hra na obchod (16+, 4
hodiny)
Abstraktní téma mezinárodního obchodu získává v
tomto programu konkrétní tvary a barvu. Studenti
a studentky porozumí základním pravidlům
fungování světového trhu – jeho „realitu“ zažijí  v
simulační hře. Jací hráči z obchodu těží a kteří na
něm tratí?
Hořká chuť čokolády: kakao a dětská práce (14+,
2 hodiny)
Studenti a studentky během programu srovnávají

vlastní zkušenost s prací se situací dětí v různých částech světa. Analyzují přínosy a rizika dětské
práce pro dítě i společnost a hledají, jakým způsobem mohou sami zmírňovat dopady nucené
dětské práce. Seznámí se s konceptem fair trade.
Více informací o našich vzdělávacích programech najdete zde, objednávejte na
programy@nazemi.cz.

 DALŠÍ ZAJÍMAVOSTI A POZVÁNKY

 Bude příští PISA testovat globální kompetence?

Organizace pro ekonomickou spolupráci a rozvoj
(OECD), která mimo jiné stojí za hodnocením
PISA, pravděpodobně nejvýznamnějším
mezinárodním šetřením v oblasti měření výsledků
vzdělávání, vydala rámcový návrh pro hodnocení
nové oblasti vzdělávání, tzv. globální kompetence.
Více informací v angličtině najdete zde.

 Výcvik lektorských dovedností s Jules a Jim

Doporučujeme 250hodinový výcvik měkkých
dovedností pro práci s dětmi a mládeží pod
vedením Jakuba Švece a dalších zkušených
lektorů. Výcvik se zaměřuje na hlavní prvky práce
se skupinou (komunikace, skupinová dynamika,
prevence šikany, práce s problematickým
chováním aj.), které jsou společné pro většinu
dětských skupin, ať již ve formálním, neformálním
či speciálním vzdělávání. Více informací zde.

http://www.nazemi.cz/cs/kurz-global-storylines-na-pedagogicke-fakulte-mu-v-brne
http://www.nazemi.cz/sites/default/files/lifelonglearning_libi_se_mi_resit_veci_jako_dospely.pdf
http://www.nazemi.cz/cs/vzdelavaci-programy-pro-studenty
https://www.linkedin.com/pulse/oecd-proposal-framework-assess-global-competence-pisa-schleicher
http://www.julesajim.cz/dvpp/lektorska-akademie/


Zpravodaj pro pedagogy a pedagožky

file:///D|/zpravodaj_pro_pedagogy_a_pedagozky_05_2016.html[10.6.2016 11:28:37]

 Metodika  Khatar san? / Odkud jste?

Aktivity obsažené v metodice mohou přispět ke zlepšení
česko-romských vztahů mezi žáky a žákyněmi základních a
středních škol. Najdete v ní čtyři výukové lekce, které můžete
bez dalších úprav či rozsáhlé přípravy použít při výuce v
posledních ročnících základních škol a na středních školách,
ale také na tematických táborech či nejrůznějších seminářích.
Metodika vznikla v rámci projektu O leperiben (romsky
„vzpomínka“) / Paměť romských dělníků. Ke stažení zde.
Metodiku najdete také v knihovně NaZemi.  
 

 Letní škola pro učitele humanitních předmětů: Druhá strana
dějin

Každoroční letní škola pro učitele a učitelky či
zájemce a zájemkyně o minulost se uskuteční v
termínu 25.–26. 8. 2016. Tématem budou
„Druhé strany dějin“. Doufáme, že na konci léta
v DOXu každý najde tu svoji  historii! Organizuje
Ústav pro studium totalitních režimů.
Přihlášky a další informace naleznete zde.
 

 Katedra sociologie pořádá kurz pro vyučující
společenskovědních předmětů

Katedra sociologie Fakulty sociálních studií Masarykovy
Univerzity Brno připravila sérii vzdělávacích seminářů pro
vyučující společenskovědních předmětů středních (a
příbuzných) škol. Běh tří seminářů, které představí
aktuální témata jak ze sociologie, tak z genderových studí
a sociální antropologie, proběhne na podzim 2016 a již
nyní je možnost se na akci přihlásit zde. 

 

http://www.leperiben.cz/files/upload/file/OdkudJste.pdf
http://www.nazemi.cz/cs/knihovna
https://www.facebook.com/DOXPrague.cz/
http://www.dejepis21.cz/letni-skola
https://is.muni.cz/obchod/fakulta/fss/jak_na_sociologii/


Zpravodaj pro pedagogy a pedagožky

file:///D|/zpravodaj_pro_pedagogy_a_pedagozky_05_2016.html[10.6.2016 11:28:37]

www.nazemi.cz | www.globalissues.eu | NaZemi na FB | NaZemi na
Twitteru

Přihlaste si i náš Newsletter NaZemi.

Kontakty, na které tento zpravodaj rozesíláme, jsme získali na základě dřívější spolupráce či e-
mailové komunikace. Odhlásit z adresáře NaZemi.

Naše adresa:
NaZemi
Kounicova 42
Brno 602 00

NaZemi, www.nazemi.cz, e-mail: info@nazemi.cz

http://www.nazemi.cz/
http://www.globalissues.eu/
http://www.facebook.com/nazemicz
https://twitter.com/nazemicz
https://twitter.com/nazemicz
http://nazemi.us2.list-manage1.com/subscribe?u=71110e4813cf22fff9d7fcb5c&id=e60a2f820a
http://nazemi.us5.list-manage.com/unsubscribe?u=0588e6b1f6b3aa208e110812d&id=e69d449a76&e=c97a627671&c=5b8dca44c5
http://www.nazemi.cz/
mailto:info@nazemi.cz

	Local Disk
	Zpravodaj pro pedagogy a pedagožky


